Requerimento eletrônico n.º 0049/2025.

                                                            Plenário “Joaquim Calmon”, 02 de abril de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES - ES.

ASSUNTO: Requerimento

REFERÊNCIA: Procedimento

PAULINHO DO MARACUJÁ, Vereador com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

legais, vem respeitosamente através do presente, REQUERER a Vossa Senhoria que, oficie cópia

deste requerimento ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares através da Secretaria Competente,

solicitando o que segue:

REQUER A MANUTENÇÃO DA CADEIRA E EQUIPAMENTOS DO CONSULTÓRIO DENTÁRIO

DA UNIDADE DE SAÚDE PEDRO FELIPE SANTIAGO, BAIRRO SANTA CRUZ.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a cadeira encontra-se quebrada, dificultando o atendimento.

Considerando que a manutenção regular dos equipamentos e instalações é fundamental para

garantir a segurança dos pacientes. Equipamentos mal conservados podem apresentar falhas,

colocando em risco a saúde dos pacientes durante os procedimentos.

Considerando que consultórios odontológicos devem seguir rigorosos padrões de higiene. A

manutenção adequada dos sistemas de limpeza e desinfecção, bem como a verificação de

equipamentos, ajuda a prevenir infecções cruzadas e garante um ambiente seguro para os

pacientes.

Considerando que equipamentos bem mantidos funcionam de maneira mais eficiente, reduzindo

o tempo de espera e melhorando a produtividade da equipe. Isso resulta em um atendimento mais

ágil e satisfatório para os pacientes.

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Excelência meus protestos de elevada estima e

distinta consideração.

PAULINHO DO MARACUJÁ
VEREADOR - PSD

Documento datado e assinado eletronicamente

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003400360032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003400360032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300037003400360032003A005000

Assinado eletronicamente por PAULINHO DO MARACUJÁ (PAULO NUNES) em 02/04/2025 10:29

Checksum: 210D7BA4BB3C0840ECBD16642088FFA66C68F6824E5C4E192B3F67FA2265C94A